
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 
Ямало-Ненецкий автономный округ 

 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Р ЕШ ЕНИ Е  
 

от  29 июня 2012 года  № 192 
 

г. Тюмень 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую  
ООО «Сургутские городские электрические сети» потребителям 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и 
тепловой энергии в Российской Федерации», Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 
на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 и на основании 
обращения ООО «Сургутские городские электрические сети», Региональная 
энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского 
автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа,   р е ш и л а: 

 
1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую            

ООО «Сургутские городские электрические сети» потребителям, с 
календарной разбивкой, согласно приложениям 1, 2. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 
1 июля 2012 года. 

 
 
 
Заместитель председателя                                 Ю.П. Мыльников 



Приложение №1 
к решению РЭК 

от 29.06.2012г. №192 
 

Тарифы на тепловую энергию для потребителей 
 

Тариф на тепловую энергию с 01.07.2012г. по 31.08.2012г. 
отборный пар давлением 

N  
п/п 

 
горячая
вода от 1,2  

до 2,5  
кг/см2

от 2,5  
до 7,0  
кг/см2

от 7,0  
до 13,0 
кг/см2

свыше  
13,0  
кг/см2

острый и     
редуцированный  

пар 

1. Потребители города Сургута, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 
 одноставочный  

руб./Гкал      
492,14 - - - - - 

 двухставочный  - - - - - - 
 за энергию     

руб./Гкал      
- - - - - - 

 за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       
одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

двухставочный  - - - - - - 
за энергию     
руб./Гкал      

- - - - - - 

 

за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

2. Потребители города Сургута, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие 
тепловую энергию на коллекторах производителей)                       

 одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

 двухставочный  - - - - - - 
 за энергию     

руб./Гкал      
- - - - - - 

 за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       
одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

двухставочный  - - - - - - 
за энергию     
руб./Гкал      

- - - - - - 

 

за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109. 
 
Примечание: Тарифы для потребителей (за исключением населения), указаны без НДС. 

 2



Приложение №2 
к решению РЭК  

от 29.06.2012г. №192 
 

Тарифы на тепловую энергию для потребителей 
 

Тариф на тепловую энергию с 01.09.2012г. до 31.12.2012г. 
отборный пар давлением 

N  
п/п 

 
горячая
вода от 1,2  

до 2,5  
кг/см2

от 2,5  
до 7,0  
кг/см2

от 7,0  
до 13,0 
кг/см2

свыше  
13,0  
кг/см2

острый и     
редуцированный  

пар 

1. Потребители города Сургута, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 
 одноставочный  

руб./Гкал      
492,14 - - - - - 

 двухставочный  - - - - - - 
 за энергию     

руб./Гкал      
- - - - - - 

 за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       
одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

двухставочный  - - - - - - 
за энергию     
руб./Гкал      

- - - - - - 

 

за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

2. Потребители города Сургута, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие 
тепловую энергию на коллекторах производителей)                       

 одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

 двухставочный  - - - - - - 
 за энергию     

руб./Гкал      
- - - - - - 

 за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                       
одноставочный  
руб./Гкал      

- - - - - - 

двухставочный  - - - - - - 
за энергию     
руб./Гкал      

- - - - - - 

 

за мощность    
тыс. руб. в    
месяц/Гкал/ч   

- - - - - - 

 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109. 
 
Примечание: Тарифы для потребителей (за исключением населения), указаны без НДС. 

 3


	Ханты-Мансийский автономный округ 
	РЕШЕНИЕ 


